
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 740  DD. 31/10/2018 
 
OGGETTO: DIREZIONE DIPARTIMENTO “EMERGENZA” DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI PALMANOVA - LATISANA - AFFIDAMENTO 
TEMPORANEO DELLE FUNZIONI DI DIREZIONE 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

nominato con delibera della Giunta Regionale n. 1636 del 1 settembre 2017, 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE 

DELLA STRUTTURA 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin  
Data 29 ottobre   2018 Data 29 ottobre   2018 Data 29 ottobre   2018  

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO f.f. 

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO  

DIRETTORE DEI SERVIZI 
SOCIOSANITARI 

Dott. Luciano Pletti Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 783 dell’28.12.2017 
nominato con decreto del Direttore 

Generale n. 536 dell’1.10.2017 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 91 del 25.2.2016 
 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 
 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2  
“BASSA FRIULANA-ISONTINA” 

N. 740 DD. 31/10/2018 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE riferisce che: 

In data 30.11.2018 cesserà dal servizio per collocamento in quiescenza il Direttore del Dipartimento 
“Emergenza” del Presidio Ospedaliero di Palmanova - Latisana. 

Al fine di assicurare la continuità assistenziale di gestione del dipartimento in argomento, si è ritenuto di 
dover individuare un sostituto temporaneo che assicuri le predette funzioni. Si è ravvisata la necessità di 
procedere con un affidamento temporaneo considerando l’imminente riordino dell’assetto organizzativo 
delle Aziende e Enti del SSR, il cui iter legislativo è in fase di esecuzione. 

Pertanto l’Amministrazione ha dato avvio alla procedura per l’affidamento temporaneo delle funzioni di 
responsabilità del Dipartimento citato, ai sensi dell’art 18 del CCNL 1998/2001 e smi dell’area della 
Dirigenza Medica e Veterinaria e dall’art 23 del Regolamento aziendale in materia di affidamento degli 
incarichi dirigenziali. 

A tal fine, con nota prot. 60016 dd. 02.10.2018, la S.C. “Risorse Umane” ha invitato i Dirigenti Medici 
titolari di incarico di Direzione di Struttura Complessa afferente al Dipartimento “Emergenza” del 
Presidio Ospedaliero di Palmanova - Latisana a produrre, entro il 10 ottobre 2018, la propria 
manifestazione di interesse a rivestire le funzioni temporanee di Direzione del Dipartimento Emergenza, 
corredata del proprio curriculum professionale. 

Alla scadenza del suddetto termine, sono pervenute n. 2  manifestazioni di interesse e queste ultime 
appartengono al Direttore della S.C. “P.S. Medicina d’ Urgenza”, dott. Luciano Strizzolo e al Direttore 
della S.C. “Cardiologia”, dott.ssa Maria Grazia Baldin. 

Il Direttore Sanitario ha provveduto a valutare la coerenza delle competenze professionali e gestionali e 
della capacità manageriale desunte dai curricula dei candidati  e con nota prot. n. 65333 dd. 25/10/2018, 
in seguito alla valutazione comparativa dei curricula presentati, ha formulato la proposta al Direttore 
Generale. 

Il Direttore Generale con nota prot. n. 65668 dd. 26/10/2018, ha individuato il dott. Luciano STRIZZOLO 
quale dirigente idoneo a ricoprire le funzioni considerando l’ottima conoscenza sia clinica che 
organizzativa nell’area oggetto della procedura.  

Si propone, pertanto, per quanto sopra esplicitato, il dott. Luciano STRIZZOLO - Direttore della Struttura 
Complessa “P.S. Medicina d’Urgenza”, afferente al Dipartimento Emergenza del Presidio Ospedaliero di 
Palmanova – Latisana, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed esclusivo, nato a Castions di 
Strada (UD) il 05/07/1954  - quale dirigente a cui attribuire le funzioni temporanee di Direzione del 
Dipartimento “Emergenza”, in armonia con quanto previsto dall’art. 18 del CCNL dell’area della 
Dirigenza Medica e Veterinaria dd. 8.6.2000, a decorrere dal giorno 1 dicembre 2018. 

Qualora la sostituzione si protragga continuativamente per più di due mesi al dirigente sostituto compete 
un’indennità mensile in analogia all’art 18 comma 7 da finanziarsi con il fondo di posizione di cui all’art. 
50 del CCNL 08.06.200 della Dirigenza Medica e Veterinaria secondo le modalità ivi previste. 
 
Tale sostituzione verrà meno con l’affidamento dell’incarico di titolarità del Dipartimento Emergenza in 
parola e secondo quanto previsto dall’art. 18 comma 4 del CCNL dell’area della Dirigenza Medica e 
Veterinaria dd. 8.6.2000. 
 
 



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
- che il titolare del Centro di Risorsa ha attestato l’effettiva disponibilità ai fini della copertura della 

spesa prevista nel budget per l’anno in corso; 
RITENUTO, pertanto, di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo, dal 
Direttore Sanitario f.f. e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 

1. di attribuire le funzioni temporanee di Direzione del Dipartimento Emergenza del Presidio 
Ospedaliero di Palmanova – Latisana, al dott. Luciano STRIZZOLO, con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato ed esclusivo, nato a Castions di Strada (UD) il giorno 05.07.1954, a 
decorrere dal 01 dicembre 2018,  ai sensi dell’art. 18 del CCNL dell’area della Dirigenza Medica 
e Veterinario del Servizio Sanitario Nazionale siglato in data 8.6.2000; 

2. di corrispondere, al dott. Luciano  STRIZZOLO, l’indennità di sostituzione contrattualmente 
prevista qualora la stessa si protragga continuativamente per più di due mesi  in analogia all’art. 
18 comma 7 del CCNL dell’area della Dirigenza Medica e Veterinario del Servizio Sanitario 
Nazionale siglato in data 8.6.2000;  

3. di dare atto che il costo conseguente al presente provvedimento rientra nel budget di risorsa della 
Struttura Complessa proponente e grava nel fondo di posizione di cui all’art 50 del CCNL 
08.06.200 della Dirigenza Medica e Veterinaria secondo le modalità ivi previste.  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo  Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott. Luciano Pletti Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 

 
 
  
 

 
 

 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 740 del 31/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 31/10/2018 16:09:37
IMPRONTA: 35CF898019FBC66A11D52BF66E664515C391C9623FED58900F7F264D0870E588
          C391C9623FED58900F7F264D0870E588FF402197621441F0CA14FB80CE0A9EA8
          FF402197621441F0CA14FB80CE0A9EA819747778E63C81DA7DBDF2DDACAA7A06
          19747778E63C81DA7DBDF2DDACAA7A06B2381127A7630836AB0EEACEF6BDE0E5

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 31/10/2018 16:12:08
IMPRONTA: B8A826A424E5017801E6E286DFFBAE4491527CEE88FAD603284F55402793481D
          91527CEE88FAD603284F55402793481D44EC52609F20492C59FE222DDB317444
          44EC52609F20492C59FE222DDB317444E5BC868CC70773349F33DC84574E824F
          E5BC868CC70773349F33DC84574E824F5F5878B5820691CA07C3E3CB16647F30

NOME: LUCIANO PLETTI
CODICE FISCALE: PLTLCN56E06G284Y
DATA FIRMA: 31/10/2018 16:13:09
IMPRONTA: 38258481A81DA4F2773C6B4D9250B32844A61CE89C93DC13A9197E6DE7287737
          44A61CE89C93DC13A9197E6DE728773744D36ED4A53AD7A88E67C791974D298E
          44D36ED4A53AD7A88E67C791974D298EE3A7ACF8AA11ABA6BF3054DC7E182C34
          E3A7ACF8AA11ABA6BF3054DC7E182C34D05FA6291D50F67DBB40A64CC48934B8

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 31/10/2018 16:15:10
IMPRONTA: 40EFC9EB8E7B5B256D978FB453E04E75843328E143A75E5A994C0B0FED937132
          843328E143A75E5A994C0B0FED93713276250B09FE4C2CFEFF499379C6CB0510
          76250B09FE4C2CFEFF499379C6CB05105E633CDAB0E344CE3C1C23908C973190
          5E633CDAB0E344CE3C1C23908C973190663287874FF5671FBDCB50D5A1F046F5


